

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BOA VISTA

RUA LEOPOLDO JOSÉ BARBOSA, 139 - CENTRO - SÃO JOSÉ DA BOA VISTA - PR CEP 84.980-000 - CNPJ 77.778.710/0001-71 - FONE - 43 3565 - 1491

À MESA DIRETIVA DA CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO JOSÉ DA BOA VISTA - PR

INDICAÇÃO Nº 11/2023

EMENTA: INDICAÇÃO ao Poder Executivo, solicitando o fornecimento de uniformes aos servidores públicos municipais de São José da Boa Vista.

A Vereadora da Câmara Municipal de São José da Boa Vista, **Maria Helena Barbosa de Paiva** no uso das atribuições que lhe são conferidas, vem, pelo presente, solicitar que seja encaminhado ao Poder Executivo via ofício, a presente indicação a qual solicita o fornecimento de uniformes aos servidores públicos municipais de São José da Boa Vista, padronizados de acordo com cada cargo/setor e identificação do departamento.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação é uma reivindicação dos servidores municipais o que trará uma maior valorização ao servidor, bem como uma melhor padronização, imagem e organização, facilitando também a identificação do funcionário, principalmente aos que atuam em funções externas, como é o caso dos agentes comunitários e de endemias.

Na expectativa de ser atendida, desde já agradeco.

São José da Boa Vista/PR, em 15 de março de 2023.

MARÍA HELENA BARBOSA DE PAIVA Vereadora

> PROTOCOLO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BOA VISTA

Atesto o recebimento sob o protocolo _

m 20 de Marco de 2023.

40

disilva